
Förslag till 
Avsiktsförklaring ÅVS Verksamhetsområde Kil: 

 
Bakgrund 

Ett nytt verksamhetsområde utreds i Kil, ett obebyggt område beläget i gränszonen mellan Nacka och 

Värmdö kommuner. Området har både i Nackas och Värmdö kommuners översiktsplaner utpekats 

som lämpligt för etablering av arbetsplatser och industriverksamheter. Nacka och Värmdö kommun 

har valt att gemensamt upprätta ett planprogram för att utreda förutsättningarna för en framtida 

detaljplaneläggning och utbyggnad av Kil. Intresse finns också att inom Kil anlägga en bussdepå för 

Trafikförvaltningens busstrafik, samt en av Nacka och Värmdö kommuner gemensamt anlagd 

kretsloppscentral. Nacka kommun, Värmdö kommun, Stockholms läns landsting och Trafikverket är 

genom denna avsiktsförklaring överens om att i samverkan säkerställa att framkomligheten, närmiljön 

och trafiksäkerheten längs med väg 622/Gamla Skärgårdsvägen bevaras när verksamhetsområdet 

”Kil” byggs ut. 

Syfte och mål 

Avsiktsförklaring syftar till ett koordinerat genomförande av åtgärderna för att säkerställa 

framkomligheten, trafiksäkerheten och bevara närmiljön på väg 622, dess korsningspunkter med väg 

642/Lagnövägen, Värmdövägen samt på- och avfartsvägar från väg 222 i samband med att 

verksamhetsområdet Kil exploateras. Målet är att alla åtgärder sammantaget leder till god 

trafiksäkerhet och framkomlighet för de skyddade och oskyddade trafikanter som alstras av 

verksamhetsområdet Kil, utan att försämra trafiksäkerheten och framkomligheten för övriga 

trafikanter på väg 622 och närliggande vägar. 

De åtgärder som presenteras i Åtgärdsvalsstudie (ÅVS) Verksamhetsområde Kil (TRV 2016/11342) har 

paketerats i fyra olika paket som kan färdigställas oberoende av varandra. Åtgärderna är nödvändiga 

för att möjliggöra en full exploatering av verksamhetsområdena. 

Partenas gemensamma avsikt 

Parternas gemensamma avsikt är att möta de identifierade behoven med full exploatering genom de 

åtgärdsförslag som beretts i tidigare utredningar och planprogram (Trafikutredning 

”Verksamhetsområde Kil”, Iterio 2014; Planprogram verksamhetsområde Kil Nacka kommun, Värmdö 

kommun antagandehandling 2015). Dessa förslag har tagits upp och kvalitetssäkrats i ÅVS 

Verksamhetsområde Kil. 

Genomförande 

Respektive part är ansvarig för fortsatt beslutsprocess och genomförande av åtgärder inom sitt 

ansvarsområde. Avtal och/eller överenskommelser kan komma att tecknas mellan de parter som 

ansvarar för genomförande och finansiering av respektive åtgärd. Trafikverket åtar sig att finansiera 

mittrefugen och belysningen i delpaket C (se bilaga), övriga åtgärder och delpaket inklusive 

framtagande av erforderliga handlingar finansieras av Nacka kommun och Värmdö kommun. I de fall 

åtgärderna förekommer på statlig väg men finansieras av annan part än Trafikverket ska samråd och 

avtal för genomförande skrivas med Trafikverket. 

Uppföljning 

Detaljerade byggplaner granskas av samtliga parter innan byggstart. Uppföljning av genomförandet 

sker vid gemensamma planeringsmöten inför byggstart och under byggtiden där Trafikförvaltningen, 

Trafikverket, Värmdö kommun och Nacka kommun. 

Vid förändring i prioritering eller utförande av åtgärd ska samråd ske mellan parterna. 



Denna avsiktsförklaring har upprättats i tre exemplar varav samtliga parter tagit varsitt. 
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BILAGA: 
 

 
Åtgärds- 
förslag/ 
paket 

Inriktning och 
rekommenderade åtgärder 

 
 
 

 
A 

 Flytt av påfartsramp söderut mot v222 

 Ny cirkulationsplats 

 Hastighetsdämpande åtgärder, avsmalning 

 Bygga ny GC inom befintligt vägområde 

 Bygga två hpl för besökande och arbetspendlare 

 Bygga ny T-korsning 

 Nya hastigheter (70 till 60 och 50 till 40). Måste ansöka om nya Lokala 
Trafikföreskrifter (LTF) 

 
B 

 Hastighetssäkra passager 

 Osäkra övergångsställen tas bort 

 Bygga cirkulationsplats 

 
C 

 Fysiska åtgärder, belysning och mittrefug 

 Ny linjeföring för gc belägen på vägens östra sida fram till cykel-passagen i höjd 
med korsningen 

D  Ny påfart från bussdepå 

 


